TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN

Số: 07/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nghệ An, ngày 04 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Với  Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  Bà Thái Thị Hồng Vân

Các Thẩm phán:     Ông Phạm Văn Phấn

Ông Nguyễn Hữu Hà

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án Hôn nhân gia đình sơ thẩm số

27/2020/HNGĐ - ST ngày 13 tháng 10 năm 2020 của Tòa án nhân dân huyện

Hưng Ng, tỉnh Nghệ An bị kháng cáo như sau:

Ngày 30 tháng 10 năm 2020, bị đơn chị Nguyễn Thị Hằng Ng kháng cáo toàn

bộ bản án với lý do: Tòa án cấp sơ thẩm xét xử và tuyên án không đảm bảo quyền và

lợi ích hợp pháp của chị và các con, đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh Nghệ An xét xử

lại theo quy định của pháp luật.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo chị Nguyễn Thị Hằng Ng đã rút

toàn bộ nội dung kháng cáo.

 Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Hôn nhân gia đình thụ lý số

04/2021/TLPT-HNGĐ ngày 18 tháng 01 năm 2021 về việc “Tranh chấp Hôn nhân

gia đình”, giữa:

- Nguyên đơn: Anh Lê Văn T, sinh năm 1970.

Địa chỉ: Xóm Hồng H, xã Hưng Th, huyện Hưng Ng, tỉnh Nghệ An.

- Bị đơn: Chị Nguyễn Thị Hằng Ng, sinh năm 1972.

Địa chỉ: Xóm Đồng Ch, xã Nam C, huyện Nam Đ, tỉnh Nghệ An.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Ông Lê Văn Bỉnh, sinh năm 1933; Địa chỉ: xóm Hồng H, xã Hưng Th,

huyện Hưng Ng, tỉnh Nghệ An;

+ Anh Lê Văn Tú, sinh năm 1970; Địa chỉ: xóm Hồng H, xã Hưng Th, huyện

Hưng Ng, tỉnh Nghệ An;

+ Cháu Lê Thị Kim Th, sinh năm 2000; Địa chỉ: xóm Đồng Ch, xã Nam C,

huyện Nam Đ, tỉnh Nghệ An;

Người đại diện theo ủy quyền của cháu Nguyễn Thị Kim Th: Chị Nguyễn Thị

Hằng Ng.

+ Cháu Lê Thị Kim Ch, sinh năm 2003; Địa chỉ: xóm Đồng Ch, xã Nam C,

huyện Nam Đ, tỉnh Nghệ An;

Người đại diện hợp pháp của cháu Lê Thị Kim Ch: Chị Nguyễn Thị Hằng Ng.

+ Bà Phạm Thị Phúc, sinh năm 1937; Địa chỉ: xã Xuân Lam, huyện Hưng Ng,

tỉnh Nghệ An;

+ Anh Nguyễn Cảnh Dũng, sinh năm 1966; Địa chỉ: xóm 18, xã Nghi Ph,

thành phố V, tỉnh Nghệ An;

+ Anh Nguyễn Cảnh Tr, sinh năm 1961; Địa chỉ: tiểu khu 06, thị trấn Hát L,

huyện Mai S, tỉnh Sơn La;

+ Chị Nguyễn Thị Hải Yến, sinh năm 1969; Địa chỉ: xóm 3, tiểu khu 18, thị

trấn Hát L, huyện Mai S, tỉnh Sơn La;

+ Chị Nguyễn Thị Lâm Oanh, sinh năm 1975; Địa chỉ: Phòng 102B, chung cư

xã hội Lê L, phường Lê L, thành phố V, tỉnh Nghệ An;

+ Chị Nguyễn Thị Thúy, sinh năm 1973; Đại diện Công đoàn Trường tiểu học

Nam Cát, huyện Nam Đ, tỉnh Nghệ An;

+ Chị Nguyễn Thị L- Giáo viên trường tiểu học Nam C, huyện Nam Đ, tỉnh

Nghệ An;

+ Chị Phan Thị V - Giáo viên trường tiểu học Nam C, huyện Nam Đ, tỉnh

Nghệ An;

+ Chị Nguyễn Thị N - Giáo viên trường tiểu học Nam C, huyện Nam Đ, tỉnh

Nghệ An;

+ Chị Nguyễn Thị H - Giáo viên trường tiểu học Nam C, huyện Nam Đ, tỉnh

Nghệ An;

+ Chị Phan Thị Y-  Giáo viên trường tiểu học Nam C, huyện Nam Đ, tỉnh Nghệ

An;

+ Chị Nguyễn Thị H - Giáo viên trường tiểu học Nam C, huyện Nam Đ, tỉnh

Nghệ An;

2. Bản án ly hôn sơ thẩm số 27/2020/HNGĐ-ST ngày 13 tháng 10 năm 2020

của Tòa án nhân dân huyện Hưng Ng, tỉnh Nghệ An có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

3. Chị Nguyễn Thị Hằng Ng không phải chịu án phí ly hôn phúc thẩm, trả lại

cho chị Nguyễn Thị Hằng Ng số tiền 300.000 (Ba trăm ngàn) đồng tạm ứng án phí

phúc thẩm đã nộp theo biên lai thu số AA/2019/0002202 ngày 26/11/2020 tại Chi

cục Thi hành án dân sự huyện Hưng Ng, tỉnh Nghệ An.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Nghệ An;

- TAND huyện Hưng Ng;

- Chi cục THADS huyện Hưng Ng;

- Các đương sự;

- Lưu HSVA.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN

Thái Thị Hồng Vân